
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-21698/90-2023 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 13. března 2023 

Přítomni: Chytil, Kopecký, Labischová, Malura, Petrucijová, Pumprová, Sibinský, Špunda, 
Zahradník 
 
Omluveni: Drozd, Pánek, Sikorová 
 
Hosté: Durčák, Elischer, Seberová 
 
Zahájení zasedání: 15:00 
Konec zasedání: 16:00 
 
Jednání vedl předseda RVH doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

  
1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

4. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

5. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

6. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

7. Změna garanta studijního programu FF OU 

8. Změna garanta studijního programu PdF OU 

9. Různé 

 
Předseda RVH OU na úvod přivítal členy RVH OU. Jednání probíhalo prezenčně. Rada byla 
způsobilá k usnášení. 
 
Kopecký poděkoval končícím členům RVH doc. Petrucijové, doc. Sikorové a doc. Drozdovi za 
dosavadní práci. OU tímto zohlednila doporučení NAÚ, aby členy RVH nebyli lidé z vedení 
fakult a univerzity.  
  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

Elischer představil žádost Přírodovědecké fakulty o akreditaci bakalářského studijního 

programu Aplikovaná biochemie v prezenční formě, s jazykem výuky českým. Navrhovaným 

zpravodajem je Pánek, jako externí hodnotitelé byli navrženi prof. Petr Skládal (MU), prof. Jitka 

Ulrichová (UPOL), doc. Lenka Luhová (UPOL). 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) pro žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Aplikovaná biochemie v 

prezenční formě, s jazykem výuky českým.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

Elischer představil žádost Filozofické fakulty o akreditaci doktorského studijního programu 

Philosophy. International Program v prezenční formě, s jazykem výuky anglickým. 

Navrhovaným zpravodajem je Kopecký, jako externí hodnotitelé byli navrženi prof. Tomáš 

Nejeschleba (UPOL), doc. Radim Brázda (MU) a doc. Tomáš Hejduk (UPCE). 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) pro žádost o akreditaci doktorského studijního programu Philosophy. International 

Program v prezenční formě, s jazykem výuky anglickým. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

Elischer představil žádost Filozofické fakulty o akreditaci doktorského studijního programu 

Dějiny umění v prezenční formě, s jazykem výuky českým. Navrhovaným zpravodajem je 

Sibinský, jako externí hodnotitelé byli navrženi doc. Ondřej Jakubec (UPOL) a doc. Michal 

Šroněk (JČU). 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) pro žádost o akreditaci doktorského studijního programu Dějiny umění v prezenční 

formě, s jazykem výuky českým.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

4. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Elischer Radu informoval o hodnocení ex post doktorského studijního programu Biofyzika a 

fyzika nanostruktur v prezenční formě. Garant studijního programu doc. Špunda, který je 

zároveň členem Rady, byl přítomen. Zpravodaj Drozd byl ze zasedání omluven, jeho závěry 

přednesl Elischer. Oblast Personální stability a zajištění zpravodaj ohodnotil jako dobrou. 

Program je zajišťován dvěma docenty s velmi dobrým publikačním výkonem, jedním 

zahraničním pracovníkem, který z pohledu vědeckého výkonu splňuje podmínky na udělení 

titulu profesor a dalším pracovníky, z nichž řada splňuje podmínky pro úspěšné habilitační 

řízení, nicméně titul docent ještě nemají. Zahájení habilitace dr. Karlického a dr. Štrocha a 

jmenovacího řízení doc. Špundy se předpokládá na rok 2023. Tvůrčí činnost ve vztahu 

k jednotlivým předmětům považuje zpravodaj za vysoce nadstandardní. Tvůrčí činnost garanta 

je velmi dobrá a s přehledem splňuje všechny požadavky na odbornost garanta. Grantová 

činnost byla hodnocena nejlepším stupněm A, jelikož deset projektů GAČR považuje 

zpravodaj vzhledem k velikosti pracoviště za vysoce nadstandardní. Míru internacionalizace 

nelze vzhledem k nízkému počtu studentů hodnotit, nicméně lze konstatovat, že pracovníci 

absolvovali řadu mobilit a spolupracují s mnoha zahraničními institucemi, takže studenti mají 

poměrně široké možnosti zahraničních stáží. Zpravodaj danému studijnímu programu udělil 

celkové hodnocení B, upozornil však zároveň na nižší počet docentů a profesorů a nízký zájem 

studentů. 

Garant Špunda poděkoval za dobré hodnocení. Vysvětlil, že akademici podílející se na 

realizaci programu se doposud zaměřovali na získávání grantů a publikace, aby byla činnost 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

katedry fyziky nastartována. Uvedl, že pro rok 2023 je plánováno zahájení minimálně dvou 

habilitačních/jmenovacích řízení. Nižší počet studentů vysvětlil dobíhající specializací 

Biofyzika studijního programu Aplikovaná fyzika a tím, že dvě zahraniční studentky nezískali 

vízum. Malura se dotázal, zda jsou zdrojem studentů specializovaných studijních programů 

studenti navazujících magisterských studijních programů nebo studenti ze zahraničí. Špunda 

odpověděl, že hodnocený program je koncipován na dva studenty ročně, přičemž průměrně 

jeden student přichází z řad stávajících studentů. Dále se počítá s náborem zahraničních 

studentů. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení doktorského studijního 

programu Biofyzika a fyzika nanostruktur v prezenční formě výsledným stupněm B. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

5. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

Hodnocením ex post na Lékařské fakultě bude procházet profesní navazující magisterský 

studijní program Intenzivní péče v kombinované formě. Navrženým zpravodajem je Zahradník.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Zahradníka k hodnocení 

ex post navazujícího magisterského studijního programu Intenzivní péče.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

6. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Hodnocením ex post na Filozofické fakultě bude procházet bakalářský studijní program Český 

jazyk a literatura v prezenční formě. Navrženou zpravodajkou je Pumprová.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Pumprovou k hodnocení 

ex post bakalářského studijního programu Český jazyk a literatura. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

7. Změna garanta studijního programu FF OU 

Na únorovém zasedání RVH byla pro posouzení změny garanta v bakalářském studijním 

programu Ruská filologie v prezenční a kombinované formě schválena jako zpravodajka 

Petrucijová. Původního garanta dr. Jelínka nahradil dr. Plesník. Zpravodajka konstatovala, že 

dr. Plesník splňuje požadavky na to, aby byl garantem bakalářského studijního programu. 

Petrucijová dále doporučila, aby RVH požadovala při změně garanta vykazovanou publikační 

činnost rozdělenou dle typu publikace včetně rozlišení WoS/Scopus.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje předloženou změnu garanta 

v bakalářském studijním programu Ruská filologie v prezenční a kombinované formě.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

8. Změna garanta studijního programu PdF OU 

Pedagogická fakulta předložila Radě žádost o změnu garanta bakalářského studijního 

programu Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání v prezenční a kombinované formě. 

Navrhovaným zpravodajem pro posouzení dané změny je Chytil.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Chytila k posouzení 

změny garanta ve studijním programu Pedagogické fakulty.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

9. Různé 

Kopecký představil doc. Seberovou, jež je pověřená vedením Úseku studia a celoživotního 

vzdělávání, a po projednání AS OU by se měla stát prorektorkou pro studium a celoživotní 

vzdělávání. Uvedl, že se jako host bude účastnit jednání RVH, protože přenos informací mezi 

Radou a Studijní komisí považuje za nezbytný. 

Kopecký dále informoval členy Rady, že navrhl ke schválení AS OU na post místopředsedy 

RVH prof. Maluru. 

Kopecký uvedl projednávání podnětu zaslaného RVH prof. Františákem, který je garantem 

navazujícího magisterského studijního programu Fakulty umění Komorní hra / Chamber 

Music, týkajícího se zajištění kvality daného studijního programu. K dalšímu řešení byli Radou 

pověřeni dva její členové, kteří se setkají s garantem a děkanem Fakulty umění.   

Kopecký dále informoval RVH, že na příštím zasedání vystoupí dr. Klubal s prezentací na téma 

umělé inteligence a jejího dopadu na vzdělávání, tvorbu a hodnocení kvalifikačních prací a na 

metody a výstupy učení.  

Vzhledem k tomu, že se následující termín pravidelného zasedání RVH kryje se státním 

svátkem, byla řešena otázka termínu příštího zasedání. Z diskuze vyplynulo, že bude nejlepší 

nechat členy vybrat z několika termínů online. Elischer provede hlasování o termínu po 

zasedání AS OU 20. března 2023, aby se do hlasování mohli zapojit i noví členové Rady, kteří 

budu AS OU teprve schváleni.  

Chytil informoval o své účasti na zasedání Vědecké rady PdF UPOL, jejíž členkou je ředitelka 

sekce MŠMT prof. Wildová, která informovala o tom, že se chystá předložení návrhu o 

navýšení financování VŠ vládě ČR a o tom, že navýšení bude nějakým způsobem navázáno 

na snížení počtu studijních programů příslušené VŠ. 

Kopecký poděkoval všem za účast. Následně ukončil zasedání RVH OU. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Pavel Drozd, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Petr Kopecký  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
BSP Aplikovaná biochemie 

Zpravodaj 
prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
Externí hodnotitelé 
prof. RNDr. Petr Skládal, CSc. (MU) 
Prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. (UPOL) 
doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. (UPOL) 
 
DSP Philosophy. International Program 

Zpravodaj 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
Externí hodnotitelé 
prof. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. (UPOL) 
doc. PhDr. Radim Brázda, Dr. (MU) 
doc. Tomáš Hejduk, Ph.D. (UPCE); 
 
DSP Dějiny umění v prezenční formě 

Zpravodaj 
doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
Externí hodnotitelé 
doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph.D. (UPOL) 
doc. PhDr. Michal Šroněk, CSc. (JČU) 
 
 
 


